
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №18 «Виктория» 

муниципального образования г.-к. Анапа 

ПРИКАЗ 

«08» ноября 2017 года № 252-О 

г. Анапа 

О назначении ответственного за организацию мероприятий по 
обеспечению доступности для инвалидов в МАДОУ д/с № 18 «Виктория» 

В соответствии со статьей 15 ФЗ от 24.11.2005 года № 181 - ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в РФ», а также пормативными требованиями 

СП 59.13330.2012, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАДОУ детский сад №18 «Виктория» прием 

инвалидов-колясочников через въездные ворота. п оказание образовательных 

услуг организовать в группах №10 «Аленький цветочек» и №16 

«Дельфиненок». 

2. Дежурному охраннику ООО ЧОО «Есаул» - организовать 

ситуационную помощь инвалидам-колясочпикам, в соответствии с 

утвержденным графиком дежурств. 

3. Назначить ответственного сотрудника МАДОУ д/с №18 «Виктория» 

старшего воспитателя Гордееву Евгению Александровну. 

Основными задачами ответственных лиц язля!отся: 

- Ежедневная проверка работоспособности кнопки вызова 

персонала, расположенной на входе для инвалидов - колясочников; 

- Оказание помощи инвалидам - кол” ‘›'иикам при передвижении 

их по территории детского сада и внутри помепистий. 

4. Новиковой Ирине Васильевне — шеф-по”ару, организовать питание 

инвалидов-колясочников в №10 «Аленький цвето ск» и №16 «Дельфиненок» 

группах. 

5. Гордеевой Евгении Александровне — с" ‘''ему госпитателю, довести 

до сведения воспитателей информацию, отр” ‘'пую в данном приказе с 

целью информирования находящихся на лритории детского сада 

инвалидов. 

6. Контроль за исполнением приказа осто › за собой 
и“ \ 

Ин 

И.о. заведующего Г.А. Дубовик  


